



BURMISTRZ - DYREKTOR SZKOŁY SPÓR TRWA?

W ostatnich dniach znów porwała dyskusja nt. sporu między burmistrzem Ostrzeszowa Patrykiem Jędrowiakiem a byłą dyrektorką Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rojowie - Justyną Krawczyńską. Przypomnijmy, że zarzewiem konfliktu było rzekome umieszczenie przez byłą dyrektorkę w mediach społecznościowych sformułowań uznawanych za obraźliwe, kierowanych pod adresem niektórych kandydatów na prezydenta (działo się to w trakcie trwającej wówczas kampanii wyborczej). Burmistrz Ostrzeszowa, nie czekając na opinię Kuratorium Oświaty ani rzecznika dyscypliny, odwołał Justynę Krawczyńską z pełnionej funkcji dyrektora szkoły. Sprawa trafiła do Sądu Pracy w Kępnie.

- 24 września odbyła się rozprawa, z ramienia szkoły uczestniczyli w niej dyrektor Drzazga i mecenas Derewiecki - informuje burmistrz Patryk Jędrowiak. - Podczas rozprawy padła propozycja ugody. Po konsultacjach telefonicznych ze mną, przystaliśmy na taką ugody. W wyniku ugody była już pani dyrektor Krawczyńska zrzeka się roszczeń co do przywrócenia na stanowisko dyrektora szkoły. Zmniejszyła również swoje oczekiwania dotyczące odszkodowania - z 27.665 zł do 20 tys. zł, bez zasądzenia kosztów procesowych. Pani dyrektor poinformowała też, że nie

złożyła wniosku do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego o przywrócenie na to stanowisko, czyli odnośnie nieważności zarządzenia burmistrza, zadeklarowała także, że ma świadomość, że w związku z toczącym się postępowaniem dyscyplinarnym nie będzie mogła startować w konkursie na dyrektora.

Z wypowiedzi burmistrza wynika, że poprzez ugody sprawa została załagodzona, ale będzie kosztować budżet miasta 20 tys. zł.

- Karta Nauczyciela nie pozwala w takiej sytuacji wypłacać odchodzącemu dyrektorowi odprawy, dlatego sądy pracy bardzo często same zasądzą kwotę stanowiącą równowartość trzymiesięcznej odprawy. Tę kwotę traktujemy jako odszkodowanie bez orzekania o winie którejkolwiek ze stron. Jest to jakby alternatywna forma odprawy - mówi burmistrz.

Już po rozmowie z burmistrzem redakcja otrzymała oświadczenie Justyny Krawczyńskiej, w którym czytamy:

„W związku z tym, że p. Patryk Jędrowiak w wypowiedziach dotyczących mojej sprawy i mojej osoby mija się z prawdą i manipuluje półprawdami, oświadczam, że zawarta ugoda jest początkiem, a nie końcem sprawy. Dalszych komentarzy w tej

sprawie udzieli, reprezentujący mnie, mecenas Grzegorz Szwoch”.

Skontaktowałem się z panem mecenasem i poprosiłem o komentarz.

Mówi adwokat Grzegorz Szwoch z kancelarii prawnej w Poznaniu:

- Została zawarta ugoda przed Sądem Rejonowym w Kępnie, dotyczy ona sporu, którego wyrazem jest bezprawne zwolnienie pani Justyny

z funkcji dyrektora w trybie natychmiastowym. Wprowadzie taką decyzję podjął burmistrz, lecz w takim przypadku ustawa obliuguje do wystąpienia pozwu przeciwko szkole i taki pozew został przygotowany.

Dokończenie na str. 2.

TŁUSTE ODPADY ZALAŁY DROGĘ W MIKSTACIE



fol. PSP Ostrzeszów

W czwartek (24 września), około godziny 16.00, do dyżurnego PSP w Ostrzeszowie wpłynęła informacja o nieczystościach rozlanych na drodze wojewódzkiej „447” w Mikstacie (wylot w kierunku Grabowa). Na pomoc ruszyły trzy zastępy z PSP w Ostrzeszowie (w tym oficer w dyspozycji Komendanta Powiatowego PSP), dwa zastępy z OSP w Kaliszkowicach Kaliskich oraz jeden - z OSP w Mikstacie.

Na miejscu okazało się, że jezdnia zanieczyszczona jest tłustą „mazią” na długości ok. 1700 metrów. Strażacy wyłączyli z ruchu „zabrudzony” odcinek; policja zorganizowała objazd. Następnie przystąpiono do usuwania zanieczyszczeń (wodą), na końcu całość spryskano środkiem dezynfekcyjnym.

Z informacji, którą uzyskaliśmy od rzeczniczki prasowej KPP w Ostrzeszowie - Magdaleny Hańdziuk, wynika, że odpowiedzialny za „bałagan” jest 34-letni mieszkaniec gminy Lisków.

Mężczyzna, kierując samochodem ciężarowym marki DAF z naczepą, nie zabezpieczył prawidłowo przewożonego ładunku (odpady poubojowe), wskutek czego nieczystości wydostały się na jezdnię.

Kierowcę ukarano mandatem.

Skutki zanieczyszczenia drogi, boleśnie odczuła 22-letnia mieszkanka gminy Mikstac. Kierowana przez kobietę toyota, po wjechaniu w maź, wpadła w poślizg i uderzyła w ogrodzenie jednej z posesji. (r)



Zbiórka przedmiotów:
29 i 30 września 17:00-19:00
sala OSP Rogaszyce

KIERMASZ ODZIEŻY
I KSIĄŻEK DLA
MONIKI

Kiermasz: 4 października 9:00-14:00
sala OSP Rogaszyce

Więcej na str. 21.

NOWY NADZÓR NAD SZPITALEM

Czy w grę wchodzi duże pieniądze?

22 września z udziałem radnych Rady Powiatu odbyło się pierwsze spotkanie nowo powołanej Rady Nadzorczej Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia. Starosta Lech Janicki, reprezentujący Zgromadzenie Współ-

ników spółki OCZ, wręczył członkom Rady uchwały w sprawie powołania ich do gremium sprawującego nadzór nad spółką.

Dokończenie na str. 4.

Kwiaciarnia Magnolia

Ostrzeszów Rynek 6



Świątuje
1 URODZINY!

W dniu 1 października dla każdego
klienta 10% RABATU!